di/ium'ci io cia í/Dizcmgi
cN L`145.343.969/OOOLOI

Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Fone/Fax/PABX:(17)338696001-(21519 15820000 - PIRANGI f SP

E-mail: prefeitura@pirangispgovbr

LEI N°. 2.488, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.

“DISPÕE soBRE ABERTURA DE ,cRÉDIToADICIONAL sUPLEMENTAR, E DA oUTRAsPRovIDENcIAs”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso desuas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona epromulga a seguinte...

LEI:

Artigo 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a abertura de umCrédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 12.480,00 (Doze Mil, Quatrocentos e OitentaReais), conforme especificação abaixo:

Órgão: 02 - Executivo
Unidade: 08 - Departamento de Saúde

10 - Saúde
10305 - Vigilância Epidemiológica
103050080 - Ações Básicas da Vigilância Epidemiológica
103 0500802041 _ Vigilância Epidemiológica
3.3.90.3 6.00 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física
Fonte de Recursos: 02 - Estado/Saúde _ Recursos Específicos
Valor: R$ 12.480,00

Artigo 2° - Para cobertura do Credito Adicional Suplementar de que trata apresente Lei, serão utilizados recursos provenientes de excesso de arrecadação, a que alude oinciso II, parágrafo 1° do Artigo 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17/03/1964 em sua atualredação, transferências da Secretaria de Estado da Saúde

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas asdisposições em contrário.

Municipio de Pirarigiâgde Setembro de 2016 '

BRÁS DE sARRo Z
Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial Eletrônico do Município dePirangi, na data de sua edição, nos termos artigo 65 da Lei Orgânica do Município.
(W ,ç dÁMODO/Q LM). KO'

CARLA REGIANE BUSNAIÍDO DE SOUZA
Diretora de Administração